

Datum: 2019-03-07
Handläggare: Åsa Holmstrand
Direktr:
Diariennr: 2019.167 KUN

Kultur- och utbildningsnämnden

Reviderad plan för studie- och yrkesvägledning i kultur- och utbildningsförvaltningen

Ärendebeskrivning

Plan för studie- och yrkesvägledning (UN 2016-11-12 § 85) har reviderats i syfte att säkerställa en likvärdig vägledning för främjandet av elevers och kommuninvånarens val gällande studier och yrken. Planen omfattar studie- och yrkesvägledande aktiviteter för gymnasie- och vuxenutbildning. Planen revideras vid behov och är ett levande dokument med utrymme för flexibilitet och förändringar och den ska användas som ett instrument för de olika skolformerna i deras arbete med studie- och yrkesvägledning.

Skollag, läroplaner samt Skolverkets allmänna råd för studie- och yrkesvägledning ligger till grund för upprättad plan.

Förvaltningens yttrande

Betydelsen av en hög kvalitet av studie- och yrkesvägledning för att ge elever förutsättningar och förmåga att inför framtida studie- och yrkesval växer i takt med att utbudet av utbildningar och yrkesinriktningar blir allt fler och mer svåröverskådliga. Betydelsen av studie- och yrkesvägledning i undervisningen blir allt viktigare då eleverna behöver ökade kunskaper om det framtida arbetslivet i syfte att kunna göra medvetna studie- och yrkesval. I läroplaner och skolverks allmänna råd om studie- och yrkesvägledning framgår att rektor ger riktlinjer och förutsättningar för att studie- och yrkesvägledning blir ett uppdrag för hela skolan. Det är rektor, lärare, studie- och yrkesvägledare samt skolans övriga personal tillsammans som ger eleverna goda förutsättningar för att kunna göra väl underbyggda studie- och yrkesval, s.k. valkompetens.

Planen för studie- och yrkesvägledning har reviderats och kompletterats med fler aktiviteter inom det vida¹ perspektivet, förtydligande om insatsen bidrar till studie- och yrkesvägledning inom det snäva eller det vida perspektivet. Även vilken yrkesgrupp som är ansvarig för att insatsen genomförs. Vidare har planen kompletterats med mål och indikatorer samt fokusområden där det framgår att varje skolenhet ska ha en handlingsplan för studie- och yrkesvägledning som utgår från den gemensamma och av nämnden antagna planen för studie- och yrkesvägledning. Planen, som omfattar såväl gymnasie- som vuxenutbildning, kommer att vara en integrerad del i undervisningen.

Ekonomisk bedömning

Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser.

¹ Med begreppet vid studie- och yrkesvägledning avses all den verksamhet som bidrar till att ge elever kunskaper och färdigheter som underlag för att fatta beslut om framtida studie- och yrkesval. Studie- och yrkesvägledning i snäv bemärkelse är den personliga vägledning som studie- och yrkesvägledaren ger i form av vägledningssamtal, individuellt och i grupp. Skolverket (2013). Allmänna råd med kommentarer *Arbete med studie- och yrkesvägledning* skolverkets publikationsservice, andra tryckningen, Stockholm 2017, s.9.

Förslag till beslut

Kultur- och utbildningsnämnden godkänner reviderad plan för studie- och yrkesvägledning.

Beslutet ska skickas till

Verksamhet Utbildning

Anneli Schwartz
Förvaltningschef

Åsa Holmstrand
Utvecklingschef